
 

Fachspezifische Studienberatungen für das Lehramtsstudium 
 
Die aktuellen Sprechzeiten finden Sie auf unserer Webseite 

 
 Beratung und Anerkennung von 

Studienleistungen durch 

KG, Raum Telefon E-Mail 

Studienfächer     

 
 

Bildungswissenschaften: 

Erziehungswissenschaft 

BA: M1, M4, ÜSB1 

MA: M1, M2, M4 

Nadine Comes (Anerkennung von 
Studienleistungen aus dem Ausland) 

 

Dr. Claudia Ingrisch-Rupp 
(Anerkennung von Studienleistungen 
aus dem Inland) 

 
 

Dr. Patrick Blumschein (Beratung) 

KG 5, 213 

 
 
 
 
 
 

 
Mensa-Gebäude, 

013 

0761 682671 nadine.comes@ph-freiburg.de 
(Terminvergabe über Ilias, nicht per 
Mail. Über nötige Unterlagen informieren 
Sie sich bite auf meiner PH-Homepage.) 
 
claudia.ingrisch-rupp@ph-freiburg.de 

 
 
 

blumschein@ph-freiburg.de 

 
 
 

0761 682671 

 
Bildungswissenschaften: 

Päd. Psychologie 

BA: M2; MA: M3 

Dr. Carina Wolf 

 
 

Dr. Stefan Wahl 

Hölderle-Carré 

Raum 113 

Hölderle-Carré 

Raum 106 

0761 682595 

 

 
0761 682177 

carina.wolf@ph-freiburg.de 

 
 

stefan.wahl@ph-freiburg.de 

 
Bildungswissenschaften: 

Soziologie 

Prof. Dr. Uwe Bittlingmayer KG 2, 203 0761 682577 uwe.bittlingmayer@ph-freiburg.de 

Bildungswissenschaften: 

Grundfragen der Bildung (BA M3) 
Prof. Dr. Hermann Josef Riedl 

Prof. Dr. Hans-Peter Burth (ab Oktober 2023) 

KG 4, 022 
KG 4, 006 

0761 682224 
0761 682228 

hermannjosef.riedl@ph-freiburg.de 
burth@ph-freiburg.de 

Sonderpädagogik 

 

 

Dr. Tillmann F. Kreuzer 

 
KG 5, 210 

 
0761 682274 

 
kreuzer@ph-freiburg.de 

 
Deutsch 

Prof. Dr. Tatjana Jesch (A - K) 

 
Hansjörg Droll (L - Z) 

KG 4, 103 

 
KG 4, 127 

0761 682315 

 
0761 682518 

tatjana.jesch@ph-freiburg.de 

 
droll@ph-freiburg.de 

 
Sprecherziehung 

 
Franziska Trischler 

 
KG 4, 128 

 
0761 682293 

 

franziska.trischler@ph-freiburg.de 
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 Beratung und Anerkennung von 

Studienleistungen durch 

KG, Raum Telefon E-Mail 

 Englisch Prof. Dr. Thomas Raith   KG 4 220a  0761 682 491 raith@ph-freiburg.de 

Französisch Dr. Markus Raith Kunzenweg 

15/04/14 

0761 682 199 markus.raith@ph-freiburg.de 

Kunst Prof. Dr. Michael Klant Kunst 05 Mensa- 

Gebäude 

0761 682 450 klant@ph-freiburg.de 

Musik Prof. Dr. Silke Schmid Musik KG 6 005 0761 682 378 silke.schmid@ph-freiburg.de 

Evang. Theologie/ Religionspädagogik Dr. Tobias Lehmann KG4, 023 0761 682 543 tobias.lehmann@ph-freiburg.de 

Islam. Theologie/ Religionspädagogik Dr. Abdel-Hakim Ourghi KG 4, 019 0761 682 521 abdelhakim.ourghi@ph-freiburg.de 

Kath. Theologie/ Religionspädagogik Dr. Eva-Maria Spiegelhalter KG 4, 016b 0761 682 673 eva.spiegelhalter@ph-freiburg.de 

Geschichte Dr. Anabelle Thurn 

 
Prof. Dr. Thomas Martin Buck 

KG 4, 212 

 
KG 4, 208 

0761 682 146 

 
0761 682 405 

anabelle.thurn@ph-freiburg.de 

 
thomas.martin.buck@ph-freiburg.de 

Politikwissenschaft Prof. Dr. Hans-Peter Burth 

 
Prof. Dr. Volker Reinhardt 

KG 4, 006 

 
KG 4, 003 

0761 682 228 

 
0761 682 281 

burth@ph-freiburg.de 

 
volker.reinhardt@ph-freiburg.de 

 
Mathematik 

 
Dr. Reinhold Haug (Primarstufe) 

Dr. Ralf Erens (Sekundarstufe) 

 
KG 4, 308 

 
KG 4, 303a 

 
0761 682 527 

 
0761 682 470 

 
reinhold.haug@ph-freiburg.de 

erens@ph-freiburg.de 
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 Beratung und Anerkennung von 

Studienleistungen durch 

KG, Raum Telefon E-Mail 

 
Technik 

 
Prof. Dr. Jennifer Stemmann (auch 
Sonderpädagogik) 
Dipl. Ing. (FH) Enno Schüder 

 
KG 4, 007 

 
KG 4, 008 

 
0761 682 316 

 
0761 682 510 

jennifer.stemmann@ph-freiburg.de 

enno.schueder@ph-freiburg.de 

 
Chemie 

Prof. Dr. Jens Friedrich (Anerkennung 
u. Sonderpädagogik) 
Dr. Thomas Zahn (Beratung) 

KG 3, 101a 

 
KG 3, 127 

0761 682 428 

 
0761 682 541 

jens.friedrich@ph-freiburg.de 

 
zahn@ph-freiburg.de 

 
Physik 

Prof. Dr. Silke Mikelskis-Seifert (auch 
Sonderpädagogik) 
Dr. Martina Brandenburger (Stellvertretung) 

KG 3,103 

 
KG 3,109 

0761 682 295 

 
0761 682 583 

silke.mikelskisseifert@ph-freiburg.de 

 
martina.brandenburger@ph-freiburg.de 

 
Geographie 

Michael Müller (Beratung) 

 
Anna Chatel (Anerkennung) 

KG 3, 229 

 
KG 3, 228 

0761 682 458 

 
0761 682 292 

michael.mueller@ph-freiburg.de 

 
anna.chatel@ph-freiburg.de 

 
Biologie 

Dr. Christian Hörsch (Primarstufe) 

Dr. Martin Otteni (Sekundarstufe) 

KG 3, 309 

 
KG 3, 306 

0761 682 597 

 
0761 682 308 

hoersch@ph-freiburg.de 

otteni@ph-freiburg.de 

Alltagskultur und Gesundheit 

Ernährung und Konsum 

Mode und Textil 

 

 
Prof. Dr. Ute Bender 

 
Prof. Dr. Anne-Marie Grundmeier 

 

 
KG 7, 006 

 
KG 7, 107 

 

 
0761 682 529 

 
0761 682 530 

 

ute.bender@ph-freiburg.de 

grundmeier@ph-freiburg.de 

 
Sport 

 
Prof. Dr. Jürgen Nicolaus 

 
HSZ 02 014 

 
0761 682 707 

 
nicolaus@ph-freiburg.de 

 
Wirtschaftslehre 

 
Prof. Dr. Franziska Birke 

 
Anbau Turnhalle 
113 

 
0761 682 909 

 
franziska.birke@ph-freiburg.de 
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Studienprofile & Übergreifende Einrichtungen 

 

Schulpraktische Studien 
 

Dr. Heiko Oberfell 
 

KG 2, 204 
 

0761 682 329 
 

heiko.oberfell@ph-freiburg.de 

EULA: Europabüro 
Biling. Unterricht bzw. Lehren 
und Lernen 

Prof. Dr. Hans-Peter Burth KG 4, 006 0761 682 228 burth@ph-freiburg.de 

Europäische Kulturstudien Prof. Dr. Matthias Hutz KG 4, 220b 0761 682 511 hutz@ph-freiburg.de 

Biling. Unterrichten Katja Konrad-Remensperger 
(nur fachspezifische 
Studienberatung) 

Kunzenweg 15/04/22 0761 682 629 
 

katja.konradremensperger@ph- 
freiburg.de 

 

Integrierte Studienprogramme 
Deutsch-französisches 
Lehramt (ITS) 

 
Dr. Clara Fritz 

 
Kunzenweg 15, 333 

 
0761 682 553 

 
clara.fritz@ph-freiburg.de 

 

Übergreifender 
Studienbereich (ÜSB) 

 

Inland: Prof. Dr. Georg Brunner 
 

KG 2, 109 
 

0761 682257 
 

georg.brunner@ph-freiburg.de 

 Ausland: Dr. Verena 
Bodenbender 

Kunzenweg 15, 312 0761 682565 bodenbender@ph-freiburg.de 
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